
Linnea2-konsortion yleiskokous

Aika: 11.4.2002 klo 10-12.45
Paikka: Helsingin yliopiston kirjasto, Fabianian auditorio, Yliopistonkatu 1, Helsinki
Läsnä: Osallistujalista liitteenä

1. Kokouksen avaus

Ohjausryhmän puheenjohtaja Päivi Kytömäki avasi kokouksen.

2. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen

Todettiin, että kokouksessa on läsnä 20 päätösvaltaista konsortion
jäsenten edustajaa. Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

3. Kokouksen puheenjohtajan valinta

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Päivi Kytömäki.

4. Asialistan hyväksyminen kokouksen työjärjestykseksi

Hyväksyttiin asialista kokouksen työjärjestykseksi.

5. Tiedotusasioita

5.1. Yhteistyö ammattikorkeakoulukonsortion kanssa

Merkittiin tiedoksi, että yhteistyö ammattikorkeakoulukonsortion kanssa
on alkanut. Yhteistyön aloittamisesta on päästy sopimukseen
ammattikorkeakoulujen muodostaman konsortion kanssa.
Ammattikorkeakoulut ovat maksaneet 1,5 milj. mk Linnea2-konsortion ja
kansalliskirjaston tekemästä työstä kirjastojärjestelmän valinnassa ja
sopeuttamisessa. Yhteistyötä tehdään sekä paikallisesti että
valtakunnallisesti. Ammattikorkeakoulukirjastot ovat kiinnostuneita
saamaan koulutusta Linnea2-kirjastoilta. Linnea2-sivuilla olevat
koulutusmateriaalit ja dokumentaatiot sisältyvät tehtyyn
yhteistyösopimukseen. Muiden koulutus- ja asiantuntijapalvelujen ostosta
sovitaan erikseen. Ohjelmiston peruskoulutuksen ammattikorkeakoulut
ostavat Endeavorilta, ja Linnea2-kirjastot voivat antaa paikallisesti sitä
täydentävää koulutusta.

5.2. Liitännäisjäseniltä ja ammattikorkeakoulukonsortiolta saatujen maksujen käyttö

Ohjausryhmä on päättänyt jättää ammattikorkeakoulukonsortiolta saadun
maksun kokonaan konsortion käyttöön. Se varataan ohjelmiston
kehittämiseen ja mahdollisiin ohjelmistohankintoihin. Lisäksi sillä
rahoitetaan testipalvelimen ja tiedostopalvelimen hankinta ja maksetaan
matka-avustuksia Voyagerin käyttäjäryhmien virallisille kokousedustajille.
Liitännäisjäseniltä saadut maksut ohjausryhmä on varannut käytettäväksi



kaukopalveluohjelmiston hankintaan.

5.3. Universal Borrowing

Toiminnon testaajiksi ilmoittautuneet kirjastot ovat kokoontuneet kerran,
mutta toistaiseksi testaamisessa ei ole voitu edetä ohjelmistossa
ilmenneen virheen takia.

6. Ohjelmiston hyväksymisprosessi

Annu Jauhiainen kertasi Endeavorin kanssa tehdyn sopimuksen ja sen
tarkistuksen mukaisen hyväksymismenettelyn eri vaiheita. Ohjelmiston
hyväksymisprosessi eteni aluksi kirjastoittain, mutta nyttemmin
vastaukset Endeavorille lähetetään yhteisesti. Neuvottelut Endeavorin
kanssa ovat juuttuneet erimielisyyteen siitä, mitkä ovat ohjelmiston
hyväksymiskysymyksiä. Ohjausryhmä laati kompromissiesityksen, mutta
sitä ei toimitettu Endeavorille, koska ohjelmistosopimuksiin perehtynyt
juristi ei suosittanut kompromissia. Endeavorille on esitetty kutsu tulla
toukokuussa Suomeen neuvottelemaan.

Keskustelussa tuotiin esiin se, että ohjelmiston hyväksymiskysymykset
perustuvat RFP:hen tai ohjelmiston hankintasopimukseen. Tällaisia
kriittisiksi katsottuja virheitä on listattu 30. Ne halutaan saada korjatuksi
ennen ohjelmiston hyväksymistä. Vähemmän kriittisten virheiden
korjaamiseen halutaan Endeavorilta aikataulu.

Yhteisluettelotietokantojen osalta ei vielä ole edetty ohjelmiston
hyväksymisvaiheeseen. Liitännäisjäsenet eivät käy läpi ohjelmiston
hyväksymisprosessia, sillä sopimuksen mukaan ne ostavat ohjelmiston
sellaisena kuin Linnea2-konsortio sen hyväksyy.

Kauppahinnan loppumaksu (50 %) on sidoksissa ohjelmiston
hyväksymiseen. Koska rahan pitäminen varattuna yliopistojen tileillä
saattaa olla hankalaa, selvitetään mahdollisuus perustaa tili, jolle maksut
voidaan suorittaa siten, että ne vapautuvat Endeavorin käyttöön vasta kun
Linnea2-konsortio on hyväksynyt ohjelmiston.

7. Mobiilipalvelut: Portalify Oy:n tarjous Linnea2-konsortiolle

Annu Jauhiainen esitteli Portalifyn Linnea2-konsortiolle tekemää tarjousta
mobiilipalveluista. Hän totesi, että mobiilipalvelujen hankinta koko
konsortiolle yhteisesti on kilpailutettava EU-kilpailutusmenettelyn
mukaisesti, sillä palveluhankinnoissa kustannukset lasketaan kolmelle
vuodelle ja niin ollen ne tässä tapauksessa ylittävät 200 000 euron
kynnysarvon. Yksittäiset kirjastot voivat halutessaan hankkia ohjelmiston
itselleen. Eduskunnan kirjasto, TKK ja Kauppakorkeakoulun kirjasto ovat
sen jo ostaneet ja käyttävät ohjelmistoa piloitteina.

Keskustelussa todettiin, että käyttökokemuksia ja erityisesti tietoja
kustannusvaikutuksista tarvitaan lisää ja pidemmältä ajalta. On myös
syytä seurata, miten palvelut kehittyvät. Pilottikirjastojen asiakkaat ovat
ottaneet palvelun vastaan myönteisesti. Se edistää itsepalvelua ja lainojen
uusinnan automatisointia. Maksupolitiikka ja kustannusten kattaminen
ovat selvitettäviä asioita.

Päätettiin, että ei käynnistetä vielä tarjouskilpailua mobiilipalvelujen
hankinnasta koko konsortiolle. Kerätään lisää käyttökokemuksia ja asiaan
palataan uudelleen loppuvuodesta.

8. Raportti järjestelmän toiminnasta ja kustannusten jakautumisesta



Annu Jauhiainen esitteli raporttia järjestelmän toiminnasta.

Raporttiin ehdotettiin tehtäväksi seuraavia muutoksia ja lisäyksiä:

Ajantasaistetaan raportti huhtikuun alun tilanteen mukaiseksi.
Selvitetään tarkemmin Lindan tilannetta. Lindaan ei ole luetteloitu
aineistoja 18.6.2001 alkaen. Puuttuva aineisto on ensin päivitettävä
Lindaan, ennen kuin jatkuva päivitys voidaan aloittaa.
Lisätään raporttiin tiedot palvelimen toiminnasta.
Lisätään ongelmallisten kohtien luetteloon kyrilliikka ja muut
merkistöongelmat.

Keskustelussa todettiin, että on vielä varhaista arvioida, miten hyvin
toimintojen uudistamisessa on onnistuttu, sillä töiden uudelleen
organisointi uutta järjestelmää hyödyntäen on kirjastoissa vasta alussa.

Annu Jauhiainen esitteli raportin kustannuksia käsittelevää osaa ja
raportin liitteenä olevaa kustannusten jakautumista kuvaavaa taulukkoa.

Kustannuksia käsittelevään raportin osaan esitettiin lisättäväksi:

Kirjastoille on aiheutunut kuluja myös laitteistojen uusimisesta.
Maininta siitä, että yhteistietokannat sisältyvät Helsingin yliopiston
osuuteen.

Lisäksi haluttiin, että raportissa tuodaan esille, kuinka paljon järjestelmän
käyttöönottoon on käytetty keskitettyjä resursseja.

Annu Jauhiainen tekee raporttiin tarvittavat lisäykset ja korjaukset.

9. Ohjausryhmän toimintakertomus

Annu Jauhiainen esitteli ohjausryhmän toimintakertomuksen
21.3.2001-31.3.2002.

Toimintakertomus hyväksyttiin seuraavin muutoksin:

Lisätään ohjausryhmän toimikausi.
Kohtaan Kustannusten seuranta ja varojen käyttö, virkkeeseen
"Ohjausryhmä on keskustellut …" lisätään sana alustavasti ja
poistetaan maininta ENCompassista.

10. Katsaus loppuvuoden toimintaan

Annu Jauhiainen esitteli loppuvuoden toiminnassa keskeisiä asioita.

Ensimmäisenä on saatettava loppuun Voyagerin käyttöönotto niissä
tietokannoissa, joissa se on vielä kesken. Kun kaikki tietokannat ja Netra-
palvelimet ovat tuotantokäytössä, Sanni-palvelimen resurssien käyttö
optimoidaan. Tämän jälkeen voidaan aloittaa neuvottelut konsortion
laajentamisesta uusilla liitännäisjäsenillä ja liitännäiskirjastojen
ottamisesta mukaan kirjastojen tietokantoihin. Ohjausryhmä laatii
periaatteet, joita noudatetaan uusia liitännäiskirjastoja otettaessa ja
konsortiolle tulevia maksuja määritettäessä. Konsortion jäsenten omien
lisätietokantojen liittämiseen järjestelmään tarvitaan hyväksyntä
ohjausryhmältä. Yhteistyö ammattikorkeakoulujen konsortion kanssa
jatkuu. Kopioluettelointia laajennetaan. Testataan Universal Borrowing-
toimintoa ja selvitetään, millä tavalla ja missä laajuudessa se voitaisiin
ottaa käyttöön. Kaukopalveluohjelman ja mobiilipalvelujen ostamista
selvitetään. Uusia ohjelmaversioita asennetaan mahdollisesti kesällä



(2001.1) ja joulukuussa (2001.2 ). Hankitaan testipalvelin. Käynnistetään
digitaalisen kirjaston sovelluksen hankinta.

11. Tiedotustavat

Annu Jauhiainen esitteli Linnea2-konsortion tiedottamisen periaatteita.

Konsortion sisäistä tiedotusta varten on perustettu sähköpostilistoja ja
sisäiset www-sivut. Ulkoista tiedotusta asiakkaille, kirjastoille ja
tiedotusvälineille hoidetaan avointen www-sivujen, kirjastoalan yleisten
sähköpostilistojen ja lehdistötiedotteiden avulla. Sekä sisäisestä että
ulkoisesta tiedottamisesta vastaa kansalliskirjasto.

Keskustelussa ehdotettiin, että valtakunnallista asiakkaille suunnattua
tiedotusta varten Linnea-palveluissa laadittaisiin yhteinen tiedotteen
pohjateksti, jota kirjastot voisivat paikallisesti täydentää ja sopeuttaa
omaan tilanteeseensa sopivaksi.

12. Muut asiat

Muita asioita ei ollut.

13. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen 12.45.

Vakuudeksi

Päivi Kytömäki
puheenjohtaja

Irma Reijonen
sihteeri

päivitetty 19.2.2003 AJ


